

Dipartimento di Chimica



Torino, 14/09/2023

Decreti Repertorio n.* del *

Prot n.* del *

Numero e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus

al Prof. Eliano Diana al Dott. Carlo Canepa al Dott. Franco Filippa

Oggetto: Nomina Commissione Elettorale per le elezioni suppletive delle rappresentanze in seno alla Giunta e alla Commissione Organico del Dipartimento di Chimica, triennio accademico 2021/2024.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Torino emanato con Decreto Rettorale n. 1730 del 15/3/2012 e pubblicato nella G.U. n. 87 del 13/4/2012;

Visto l'art.2 - "Commissioni Elettorali" - del Regolamento per l'elezione del Direttore e delle rappresentanze negli organi di Dipartimento, emanato con Decreto Rettorale n. 1088 del 14/03/2018 – testo aggiornato alla data del 20 aprile 2021;

Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Chimica emanato con Decreto D.R. 3474 del 09/08/2021;

Valutato ogni opportuno elemento.

Premesso che:

- secondo quanto previsto dal Regolamento per l'elezione del Direttore e delle rappresentanze negli Organi di Dipartimento, emanato con Decreto Rettorale n. 1088 del 14/03/2018 – testo aggiornato alla data del 20 aprile 2021, la Direttrice prof.ssa Lorenza Operti, con avvisi Prot. n. 2683 del 08/09/2023 e con Prot. N. 2682 del 08/09/2023 pubblicati sul sito Web del Dipartimento, ha indetto le elezioni suppletive del rappresentante decaduto dal ruolo per rinuncia del personale docente di I Fascia in seno alla Giunta di Dipartimento e del rappresentante del settore scientifico



Università degli Studi di Torino

PEC: chimica@pec.unito.it



disciplinare CHIM/06 in seno alla Commissione Organico di Dipartimento, con riferimento al triennio accademico 2021/2024 per il **giorno 25/09/2023**, come da orario indicato nell'Avviso di indizione;

- le operazioni di voto si svolgeranno mediante la procedura telematica di e-voting in uso presso l'Ateneo, denominata Eligo, il giorno 25/09/2023 dalle ore 09:00 alle ore 13:00;
- le votazioni sono valide se vi abbia preso parte almeno un terzo degli aventi diritto, nel caso in cui non si raggiunga il quorum strutturale, la votazione si ripeterà il giorno 25/09/2023 dalle ore 14:00 alle ore 18:00. Tale votazione sarà valida qualunque sia il numero dei votanti.
- le anzianità di ruolo e di servizio delle componenti della Commissione Elettorale sono state verificate sulla base degli elenchi forniti dagli uffici della sede e nel caso di indisponibilità si è proceduto alla nomina secondo l'ordine di anzianità di ruolo o di servizio, fino alla composizione effettiva della Commissione;
- la Commissione Elettorale, come di seguito nominata, ha il compito di sovrintendere alle operazioni per le elezioni delle rappresentanze in oggetto.

La Commissione Elettorale è composta da:

- Prof.ssa Lorenza Operti, in qualità di Direttrice del Dipartimento di Chimica;
- Prof. Eliano Diana, in qualità di professore di II fascia con maggiore anzianità di ruolo;
- Dott. Carlo Canepa, in qualità di ricercatore con maggiore anzianità di ruolo;
- Dott. Franco Filippa, in qualità di personale tecnico-amministrativo con maggiore anzianità di servizio individuato tra il personale assegnato alle Aree di Polo e tra il personale afferente al Dipartimento.

La Commissione indica il Dott. Franco Filippa, quale componente incaricato di redigere il verbale.

I commissari saranno dotati di credenziali per accedere nel ruolo di osservatore alla suddetta procedura di e-voting - Eligo, mediante la quale si svolgeranno le operazioni elettorali.



Nel caso di indisponibilità, dopo la nomina della Commissione Elettorale, di uno dei componenti si procederà alla nomina del secondo più anziano in ruolo per il personale docente e ricercatore o di servizio per il personale PTA, via discorrendo fino alla composizione effettiva della Commissione.

Distinti saluti.

La Direttrice Presidente della Commissione Elettorale Prof.ssa Lorenza Operti *

^{*}Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.